
                                                                                                                                                             
  

 

- 1 - 

 

Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 
nr XL/271/2014  z  dnia 30 września 2014 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIII/233/2013 z dnia 19 grudnia               

2013r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014 zmienionej: 

1) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIV/234/2014 z dnia 27 stycznia 2014 r.              

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

2) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 350/2014 z dnia 24 lutego 2014 r.                  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

3) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXV/237/2014 z dnia 11 marca 2014 r.                 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

4) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 366/2014 z dnia 31 marca 2014 r.                  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2014, 

5) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXVI/248/2014 z dnia 14 kwietnia 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

6) Zarządzeniem nr 374/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 22 kwietnia 2014 r.             
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

7) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXVII/257/2014 z dnia 27 maja 2014 r.               
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

8) Zarządzeniem nr 392/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 czerwca 2014 r.              

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

9) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXVIII/262/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

10) Zarządzeniem nr 395/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 07 lipca 2014 r.                  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

11) Zarządzeniem nr 397/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 lipca 2014 r.                  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

12) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIX/268/2014 z dnia 21 sierpnia 2014 r. w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

13) Zarządzeniem nr 405/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 sierpnia 2014 r.       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 

14) Zarządzeniem nr 406/2014 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 września 2014 r.       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, 
wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust. 2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2014 rok w łącznej kwocie          27.613.834,08 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               26.892.498,43 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                    721.335,65 zł. 

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 



                                                                                                                                                             
  

 

- 2 - 

 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)       

ustawami  w wysokości                                                                   3.936.124,81 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2014 rok  w łącznej kwocie           28.716.403,08 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     25.025.312,08 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                3.691.091,00 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki                            

na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości                          3.936.124,81 zł.” 

               zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2014 roku w kwocie 

           3.691.091,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        646.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                430.251,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    350.886,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. Paragraf 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot 

oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie       

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”  

 

6. Paragraf 14 otrzymuje brzmienie: 

       „Określa się plan dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 223     

        ust. 1 ustawy o finansach publicznych: 

           1) dochody                                                                                         34.453,00 zł., 

           2) wydatki                                                                                           34.453,00 zł.,” 

           zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

       

  



                                                                                                                                                             
  

 

- 3 - 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XL/271/2014 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 września 2014 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 r. 
 Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 227.944,00 zł. 

Podstawą zmian w budżecie jest: 

 pismo z PZU z dnia 27.08.2014 r. w sprawie wypłaty odszkodowania                     

za uszkodzenie pompy w studni głębinowej w Stacji Uzdatniania Wody                     

w Sieroszewicach po wyładowaniu atmosferycznym  w wysokości 10.150,00 zł. 

Powyższą kwotę przeznacza się na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup pompy 

głębinowej GC.03.04.2110.4 sil. 11 kW/400V”, 

 pismo z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu nr DKL-3101-28/14 z 

dnia 26 września 2014 r. informujące o kwocie dotacji celowej                       tj. 

62.980,00 zł. przeznaczonej na sfinansowanie zadań związanych                               

z organizacją i przeprowadzeniem wyborów do organów jednostek samorządu 

terytorialnego, zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r., 

 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.320.2014.3 z dnia 29 września 

2014 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014 o kwotę 

154.814,00 zł. z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych oraz na 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego.   

Zwiększa się plan dochodów własnych o kwotę 703,00 zł. w związku z wypłatą 

odszkodowania przez PZU za zalanie sufitu na korytarzu hali sportowej w Zespole Szkół w 

Sieroszewicach.  

Zmniejsza się plan zadania inwestycyjnego pn. „Dostosowanie magazynu OC do 
wymagań dla pomieszczeń archiwum zakładowego Urzędu Gminy” o kwotę 95.000,00 zł. 
z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do salki konferencyjnej  w Urzędzie Gminy.  

Na podstawie Uchwały nr 2/2014 z zebrania wiejskiego wsi Namysłaki  z dn. 10 

września 2014 r. wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „ Zakup urządzeń do 

siłowni zewnętrznej wraz z montażem w m. Namysłaki” – kwota 5.000,00 zł. jednocześnie 

rezygnując z zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi do pól i zagród wsi 

Namysłaki”. 

W rozdziale 85149  Programy polityki zdrowotnej paragraf 2710 - Dotacja celowa na 

pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących zastępuje się paragrafem 2830 – Dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych        do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych. Po uzyskaniu 

wymaganej prawem opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych planuje się ogłosić 

konkurs na wybór realizatora programu zdrowotnego w zakresie „Programu profilaktyki 

zakażeń pneumokokowych wśród dzieci z gminy Sieroszewice”. Na realizację w/w 

programu planuje się przeznaczyć kwotę  w wysokości 8.000,00 zł.    

Dokonuje się przeniesień  między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie  

dochodów i wydatków oraz zadaniami inwestycyjnymi w celu racjonalnego wykonywania 

budżetu. 

 


